
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 04.05.2017 г.                                                                                                    № 951 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 408  

«О функциях и полномочиях 

Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципального 

учреждения» 

 
В целях организации финансового обеспечения деятельности 

избирательной комиссии муниципального образования, руководствуясь 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 19.01.2010 № 188/1320-5 «О Рекомендациях по организации 

финансового обеспечения деятельности избирательных комиссий 

муниципальных образований, имеющих статус юридического лица», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в постановление  администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 408  

«О   функциях   и   полномочиях   Управления  финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского   городского округа - муниципального 

учреждения»,  изменение,  дополнив  приложение  3  подпунктом 1.2.15  

следующего  содержания: 

«1.2.15 осуществляет  финансовое  обеспечение  расходов 

Петропавловск-Камчатской городской  территориальной избирательной 

комиссии   на    подготовку     и    проведение    выборов   в   органы  

местного самоуправления   и    референдумов,   обеспечение   деятельности 

Петропавловск-Камчатской    городской   территориальной  избирательной 

комиссии,     предусмотренных     решением   о  бюджете   городского   

округа.   Финансирование    указанных  расходов   осуществляется   с  учетом 

особенностей,   установленных   статьей   57   Федерального    закона   

от 12.06.2002   № 67-ФЗ  «Об  основных   гарантиях    избирательных   прав   

и    права   на    участие   в   референдуме  граждан   Российской  Федерации», 

в      соответствии    с   Инструкцией     о порядке     открытия,   ведения и  



закрытия счетов, составления отчетности, перечисления и учета денежных 

средств, выделенных из средств местного бюджета избирательным 

комиссиям при проведении выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Камчатском крае, утвержденной 

постановлением Избирательной комиссии Камчатского края от 26.08.2008  

№ 4/33.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град  

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


